††† 4 torum gene-

## IO. METELLI EPISTOLA,

genera afferenda persuadent. Hoc nimirum commento, sibi suisque vicisum largè procurant. Hinc bis cotidie, minus credulum vulgus, per domesticos nummū dijs offert, Illi verò furiosorum more saltantes festratiq; epulantur. Tunc idola cibum capere miseris persuadentes, et ne quid sibi suisue desit, idola vehementer esse irata, populo denunciant, quod imperato non fiant: & nisi deos placet muneribus, fore confirmant, vt aut occidantur ab ijs, aut calamitatibus afficiantur, aut in ipsorum ades immittantur demona. His eos technis in errore detinent. Quod quidem interdum etiam corum aliqui non disimulant, sed egestate se purgare conantur: quod præter faxa ista idola, nibil in bonis habeant. Amaracum herbam magna superficie, & ceremonijs, pro nomine venerantur. Quātuis interdum inter eos aliqui reperiantur, præter cetera, Astrologia pernīssimi, & in magnis dignitatib; constituti: plerique tamen plus malitia, quam literarum habent. Polygamia, in natura legi prohibitam, agnoscunt. Præcepta quoque diuina illa decem, & accuratam singulorum interpretationem, literarum monumentis sibi traditam, callent. Quibus libris illud etiam quasi vaticinium contineri fatentur: fore tandem aliquando, vt omnes viri tantummodo legi pareant. Quos in disciplinam suam adiunxit; eos sancte polliceri compellunt se mysteria, quæ sunt audituri: nemini vñquam mortaliū prodituros. Inter hæc autem mysteria illud etiam numerant nimirū, ne vñquam profiteantur, adorandum esse creatorem cali & terre, qui in cali est, sed idola potius, quæ dæmones esse cognoscunt. Lingua peregrinam, vti Latinam nostri: Magiam etiā & incantationes in scholis docent. Dies dominicos, qui doctores ex ilis sunt, religiosissime venerantur: in quibus nibil aliud,

quam

## AD ANTON. AVGUSTINVM.

quam hanc orationem si equester pronunciant: Adoro te Deus, cum tua gratia, et auxilio in eternum. In genio per quam acuto sunt, capillos à pueritia summa cura nutrunt, & funiculum triclicem in signe id sc̄te est magna cum su perfictione, è collo gerunt. E Christianorum, Ecclesiasticorum præsertim, manibus, cibum accipere sacrilegio simile ducunt. Fuerunt hi Brachmanes antiquitus Satrapæ. & Indicæ regionis Domini. Videntur autem ha duæ Philosophorum sc̄tæ ab antiquis Indorū Gymnosophistis, quorum etiam duo genera fuerunt, originem traxisse. Brachmanes ex generis successione, sapientiam, velut hereditariam sc̄labantur. Hi præstabant: quid eorum decretariae essent conscientia. Germanes alterum eorum genus electione ad Philosophiae professionem adsumebatur. Eorū honoratissimi, Hyboli, quod in silvis, Indie q; solitudinibus sub diu agerent, adpellati. Solis frondibus & silvestribus fugibus vivabant ab omni carne abstinebant. Cum igitur opima domus eas sit, qua non magno adparatu, sed minimo quidem indiget: tenui vietu contenti, miraculo fuere. Nudis incedētibus, vestis fuit, arborum cortice: vel Diodoro, lineum è mollibus filis ac pellibus indumentum. Id verò nec igne cōburebatur, nec aquis expurgabatur: sed ubi sor didum, maculisq; plenum erat, in flammam proiectum, planè candidum postmodum reddebat. Vini & Veneris, coniugijq; nisi post annos septem & triginta in eo vita genere consumptos, expertes erant. De Republica cum Regibus, de quæ diuinis, sacrisq; rebus disputabant, deq; syleribus, quæ diligenter obseruabant. Et de ceteris, quæ ad naturam perscrutandam pertinent. Eoque ab ijs colebantur. Ab omnibus enim voluptatibus, quibus hominem vita corruptitur, abstinebant: quapropter maxima erat apud omnes vir

+++ 5

## IO. METELLI EPISTOLA,

nes virtutis eorum auctoritas. Porro: tanta continetia prestat  
bant ut sole ab exortu ad occasum stantes & immobilem oculis contuerentur et feruerentib. arenis ipsi, toto die alternis pedib. insisterent. Et contrario verò Cœtus siue, hie malem, vim sine dolore perferabant curuq; ad flammas se adplicuisse sine gemitu, vt Cicero ait, adurebatur. Corpora ergo sic ad labore exercebant: quo mentes confirmarent suas, quibus motus omnes sedarent, & bona per ipsos omnibus consulendi publicè priuatimq; vera facultas praefos esset. Itaque omnis eorum philosophia cò titum spectabat vi benè vivendo, bene quoque morerentur. Ad eos his reb. claros, Apollonium illū Thyanem, Pythagoreum, profectum fuisse, Hieronymus ex Philostrato testatur. quo nimirum Iarcham in throno sedente in aureo, & de Tantali forte portantem inter paucos discipulos de natura, et motib. syderum ac diuinum cuiuslibet audiaret. in Aethiopiam denique perrexisse, quo Gymnosophistas, & celeberrimā Solis mensam, inquit, viderer in sibilo. Præcipue enim Solis numini maiestatis, deuoti cōférati, Brachmanes erant. His intenti Philosophia studijs, Alexandrum, cū ad eos in India expeditione penetrasset, acriter increparunt. q; cum mortalib; esset, mortali tamen sorte non contentus, vniuersum Orientē latrocinijs infestaret. Alij inter hos Germanes extiterent, qui, tanq; Medici, circa corpus hominis suam philosophia exercecerent. Hi; nō sub diuno degebant oriza yjs, & farinacibus, per cibos medicinā faciebant: ex medicamentis vnditiones pferabant, et cataplasmata. In laborib. attame, veluti Hyoboli, tolerantia constanter praestabant, adeò, vt cotidie in gestu immoti perseveraret. Alij Germanes fuere, diuinatores et incantatores. Hi rituum, & eorum, quae de defunctis vita feruntur, peritia valuerent: perij vicos & vices errabant. ea, q; de inferis cōmemorantur, didicerat: q; videlicet ad pietatē sanctimonij, speciant. Oppositum omnib; hisce Gymnosophistis Philosophorum id genus fuit, quos premnas appellarunt. Cōtentio si erat isti, totiq; in reprehē dendo posuit. Brachmanes, q; physiologia & Astronomia studijs incumbentes, tanq; stolidos, derisere. Horum alios Strabo Mōtanos, alios Gymnetas, alios Civiles ac Domes- fiscos nominari scribit. Nō desunt, qui has oēs Gymnosophis starum scētas, à Iudeis initia huiusmodi sunt, probent ex ea fertim doctrinæ parte, q; Cabala adpellant. Nā nihil aliud est ea, q; vera philosophia disciplina. Admodum enim artificios, per symbola quadri, terram, r̄bus omnib; post habitis, semotag; rerum materia, formā docet è forma decerpere, quousq; ad primā vniiformem, q; dicunt, & informè materiam, peruenitum descensumq; sit. Itaq; quaecunque vel ex Persis Magi, è Babylonij s& Assyrijs Chaldei vel ex Indis Gymnosophistæ & è Gallis Druidæ, et qui Semiothei dicuntur, inuenientur: ea ipsi à Iudeis Nā primi omnium philosophifuerunt, et Aegyptius Iudeos Prophetas habuit adcepere. Pythagoras ait, et Plato, mutato Cabala, in Philosophiam nomine, ab illis nō à Grecis, vel Romanis, adcepit: Gracè suis hominib; exposuerit. Nā certè, si nō alius Cabala perito scopus apponitur, q; vt hominū animos in Deos calūq; referat, hoc est, ad perfectā minimeq; fielā beatitudinē promoueat. Eodē quoq; spectauit Pythagoras, primus apud Italos Philosophia parens. Idem porro Cabala Pythagore, Platonisq; hoc docendi modus fuit: parq; et similis: qua quis ad eius rei cognitionē, et mysteria deducere tur exercitatio. p; symbola scilicet, atq; notas p; proverbia et paræmias, p; numeros et figuræ, p; literas, syllabas, et verba. Ad hunc modū Pythagoras T. litera iuuētutis symbolū exhibet, The ta, mortis iuu-

## AD ANTON: AVGUSTINVM.

## IO. METELLI EPISTOLA,

index est. T' autē litera figura, Christi crux ostenditur, unde Ezechiel, signa T, in fronte gementium & dolentium. Et Christus deriq, se principium & finem esse docens, & in se initij decursum ad finem, & finis recursum ad initium. Ego, inquit, sum A. & Ω. Sed & Iustinus, Philosophus & Martyr, X litera forma, sacre Christi crucis mysterium contineri, monet. Platonem aduocat in testem. & in Timaeo, de Dei filio differentem, scribere. Dicunt in Mundo luum suum in istar X. litera posuisse. A quoque literam, Ciceron salutarem, quod absoluendi Rei: C. infaustam quod condemnandi nota foret, adpallat. Prima nro quoque Ilias, nominis Māvv, syllabam, signum & notam esse aium, quot numero sunt omnes Homeri libri. Id quod & Appion Grammaticus Alexandrinus, à Tiberio Augusti, Mund Cymbalum dictus, obseruasse legitur. Sic in nomine Ichouah, Theologi nonnulli philosphantur: denarium, senariū & duplēm quinarium, includi, quibus numeris infinitum & admirabilem diuinarum virtutum copiam indicari volunt. Ioannes in Apocalypsi, nomen Antichristi numeris innuens. Hic sapientia est, inquit: qui habet intellectum, computet numerum bestie. Numerus enim hominis est, inquit, & numerus eius sexcenti, sexaginta sex. Seruatoris nostri, nomen cognomenq, oraculorum Sibylla libro primo, per numeros literasq, duobus in locis, adumbratur. Altero quidem, clare satis, ΙΗΣΟΥΣ altero, sed obscurius Θεός, Σωθη: Numerorum tantum summa, in hoc, non sine mysterio, quinarius deest qui, dispositis eius in quadratam formam vnitatis, cum monade in centro, crucis typum oculos ponit. Verbum, Candidi, in Cabala, bonum notat. At vero, malū. Huicmodi rebus ac notis mysteria sua vulgo calare, Religionis praesertim sacra, Aegypti solebant. Id

quod

## AD ANTON. AVGUSTINVM.

quod earum notarum reliquiae in Obeliscis, qui Roma subsunt, aperiēte stantur. Philosophi igitur, ne p̄fāsim disciplinam suam omnibus exponerent: quae de natura, ceterisque Philosophie partibus, prescriperunt ea fabulis & integrumentis, in uolucrisq, quibusdam pulcherrimarum rerum scientiam, multo labore parandam esse, ut charior esset, existimantes obscurarunt. Id quod in more positum Brachmanis, & Baneanibus quos in India Iudeos fuisse, nomi nulli referunt plane fuit. Quam ob rem Gracos Philosophos, cum ijs, vt, yrde eorum de c̄ta fluxerunt, aperire tur comparari oportuit. Iam de Sinarum regno videamus. Id ad occasum India contiguum in tredecim Provincias & dicecēs distributum dicitur quarū singula suam Metropolim habent. Ex his, Cantōn, vrb̄s non procul à mari, omnia minima esse fertur, quantunq, Olyssiponē, incolarum frequētia, longè separat. adficia habet comoda maribus cincta armis admodum. viae, ne furibus ac maleficiis transitus p̄teat, portis interclusæ. Administratio tota p̄nes Regem est, quem singulari veneratione & obsequio colunt. Hic singulis provincijs nouos, tertio quoque anno, magistratus preficit, non tamen indigenas. quorum Praefectorum ex ipso comitatu, & apparitorum ordine, maiestas imperij sat is eluet. Presidib. provinciarum seni tribuuntur Adfessores: qui, quid à Collegis, quid à Praeside gestum sit, separatim quisque singulis mensibus ad Regem perscribunt. Qui Rempub. male gesisse deprehenditur, ieterrimo carceri, cum tota gente, traditur & non ignorantiā solum verum etiam bonis interdum mulctetur. Probos autem & iustos honor magnus sequitur. Ceriuntur Cantone p̄fāsim, ylira mille arcus, cum inscriptionibus. Hos fere, regij prefecti, magistratus fundi, administratio- nis sue

## IO. METELLI EPISTOLA,

vis sua monumenta, posteris relinquunt. Qui publicè ius dicit, Hēxāsi, vernaculo sermone: qui Regiam pecuniam curat, Ponchāsi dicitur, Maris autem imperium. & peregrinorum administratio, penes Aitanem est. Chaēni insignia, manus & oculus. Hic capitales Regis sententias, & multas à cohorte regia confirmatas exequitur. Ministros regis aut in officio cōtinet, aut si merentur, magistratu priuat. His autem omnib. quasi pro Rege, Tutamis Magistratus is sic dicitur praeest: cuius totā provinciā potestas admodum est formidabilis: pileo, quem à Rege dono accipit, cōspicunt & vestimentis, inaurato leone: qui Rēgis est insignie distinctus. Hoc ille amictus ornatu, maiorem, quā Europa Regum quisquam, gravitatem, vel potius malestatem prese fert. Hunc, Lusitanis etiam Prefectis, non nisi gem flexo, & eminus quidem, alloqui licuit, habitat magnificè, quā negotiorum causa illum accedunt: ijs, ut à invito ad- viantur, quid sibi velint, ad singulas forces, altavoce pronuntiandū est. Scipatores corporis permultos habet, à rege attributos. Ferunt ad Cantonia duntaxat provinciae prae dium & administrationē vltra centum hominū millia, Regis impensis ali. Arma lictorum, arundines sunt, igne tosta, cubiti viuis longitudine, latè digitos quatuor. ijs nocenti pedes, leui quandoq. de causa, acriter diuerberant. Profici per vrbe sella gestatur: sequuntur equi si enati, magna praeiente satellitu manu: quorū alij arundines, clana alij ferunt alij pendente ex humeris tabella, sericis floccis ornata, magistratus imperiu declarant. Exterari Gentii Legati, nisi iussi, ad regē non admittuntur. Is in vrbe Regia q̄ quingenta millaria Cautone distat, habitans, quid hacten res fieri velit significat. Gens ipsa, iudicio ingenio, valet voluptatib. et libidim dedita supra modū, pprias habet, eafg

scripta

## AD ANTON. AVGUSTINVM.

scriptas leges, ac iuri nostro Cesarii civili simillimas: vt ex libro, quem de Chinenis legibus inscriptū, apud Indos adseruari ferunt, videri potest. Libris excusis vtitur. Multis enim ante seculis typographiā excogitauit: quā vllus eius esset vñs in Europa. Nō tamē exempliles, vii nos, libris imprimendis, sed lamiris incisā litterā formas adhibet. Ad opificia & mercaturā, et quacnq. ad vīctū et cultū corporis pertinent, idonei sunt. Animi vero immortalitatē, Deū vñū eterna præmia ac poenas ignorant. quocirca diuinarū apud eos rerū cura postrema est. Sacrū Antifites, earemus in honore sunt, vt capitū tegumento in mitra formā vtantur; mento & capite abrāso; contēptissimum eloquio hominū genus. Incola suffitū tantū & odorib. idola, que apud se habent, venerantur. Ad rem quamlibet auctoritā oracula per fortēs exquirunt. ea si trifles ducantur, idolatum valunt. Regio ipsa & patet latissimè, & omnium, que quidem in ea plaga sunt exploratæ, oppidis & habitatoribus est celeberrima. Ea, que ad vīctū necessaria sunt, miracopia, in singulis vrbis vijs venalia proponuntur. Que inter Cantonem est & mare planities, infinita propensione, & irrigua opimāq. valde ter quotannis finges fert, que in vrbem nauigij solum conuenientur. Feminarum summa est custodia, in publicum prodent tecla vnde lig. lectica cōclusa, corporis ornatu sām pulchro. In adulterio comprehēsa, capite multantur. Errones mōrib. prohibentur, cui exteris incola varia mercironia exercent, sericū, pretiosi, sifilia, camphoram, es, alumen, & lignum Sinense communiant. Nam verē: quod ad illustres illas insulas, que in Oriundi Indorū ex sinarij Oceano latissimis regiōes, magna ex parte cingunt. attinet primum facile locum vna Iapam obtinet. A Lusitanis, qui eam non nullis ab hinc annis